
Projekt 
 
z dnia  30 października 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W ŁĘCZNEJ 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2025 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 i art 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym   ( 
t.j.Dz. U. z 2024r., poz. 1465) i art.6 ust.3 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym ( t.j.Dz. U. 
z 2024r., poz.1176 ) - Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się  średnią cenę skupu żyta ustaloną Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
z dnia 18  października 2024r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów,  będącej podstawą 
do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2025  (M.P. z 2024r., poz. 891)  z kwoty 86,34zł  za 1 dt do 
kwoty 70,00zł za 1 dt mającą zastosowanie przy obliczaniu podatku rolnego na 2025 rok na obszarze gminy. 

Max stawka na 
2023 rok 
zgodnie  z 

komunikatem 
GUS 

Stawka 
obowiązująca w 

roku 2023 

Max stawka na 
2024 rok 
zgodnie z 

komunikatem 
GUS 

Stawka 
obowiązująca w 

roku 2024 

Max stawka na 
2025 rok  
zgodnie z 

komunikatem 
GUS 

Proponowana 
stawka na 2025 

rok 

   74,05zł 54,00zł 89,63zł 57,00zł 86,34zł 70,00zł 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
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Uzasadnienie 

 

   Na podstawie art.6 ust.2 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym ( t.j.Dz. U. z 2024., 
poz.1176 ) ogłoszono, że średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał 
poprzedzający rok podatkowy 2025 wynosiła 86,34zł za 1 dt. Zatem podatek rolny na rok podatkowy 
2025 wynosił będzie : 

1. od 1 ha przeliczeniowego gruntów gospodarstw rolnych - równowartość pieniężną 2,5 q żyta, czyli 
86,34zł x 2,5 = 215,85zł, 

2. od 1 ha gruntów pozostałych - równowartość pieniężną 5 q żyta, czyli 86,34zł x 5 = 431,70zł. 

  Rady gmin sa uprawnione do obniżenia ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawa obliczania 
podatku rolnego na obszarze gminy. 

  Podjęcie proponowanego projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej 
do obliczenia podatku rolnego na 2025 rok spowoduje, iż na terenie gminy Łęczna nie zostanie 
wprowadzona maksymalna stawka określona przez Prezesa GUS, tj. 86,34zł za 1 dt. 

  Jednoczesnie informuję, iż skutek obniżenia stawek podatku rolnego w poszczególnych latach wynosił: 

 

w roku 2016 - 168 652,75zł 
w roku 2017 - 144 040,15zł 
w roku 2018 - 145 193,84zł 
w roku 2019 - 181 441,10zł 
w roku 2020 - 198 505,94zł  
w roku 2021 - 204 333,07zł 
w roku 2022 - 261 058,49zł 
w roku 2023 - 385.810,64zł 
w roku 2024 ( za 9-mcy 2024 roku) - 471.179,17zł 
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